Et ego Laurentius de Martignonibus filius Domini Antonii Civitatis Mediolani Portæ Ticinensis Parochiæ S. Sebastiani Notarius

tarius publicus rogatus tradidi, & subscripsi cum appositione signi mei Tabellionatus consueti in fidem, & testimonium præmissorum.

Ego Simon Bulgaronus filius Domini Gabrielis publicus Imperiali auctoritate Notarius Civitatis Mediolani Portæ Cumanæ Parochiæ S. Marcellini jussu, & mandato prædicti Notarii scripti & subscripsi.

La Città di Como spontaneamente si sottomette a quella di Milano in tempo di comune libertà.

IN nomine Sanctæ, & Individuæ Trinitatis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen. Anno a Nativitate D. N. J. Christi millesimo quadringentesimo quadragésimo septimo, Indictione undecima secundum cursum Inclitæ Urbis Mediolani, die vero Lunæ decimo octavo mensis Septembris. In Consilio Magnificorum Dominorum Capitaneorum, & Defensorum Libertatis Illustris, & Communitatis Mediolani. In quo quidem consilio affuerunt, & erant Magnus Dominus Jacobus de Dugnano Legum Doctor Prior, & ex præfatis Dominis Capitaneis, & Defensoribus Libertatis, & cum eo, & penes eum, Magnifici Dominus Johannes Petrus de Olziate, Dominus Johannes de Homodeis J. U. D., Dominus Bertolameus Vicecomes, Dominus Jacobus de Trivultio Legum Doctor, Dominus Georgius de Platis Legum Doctor, Dominus Johannes de Caymis, Dominus Johannes de Crottis, Dominus Jacobus de Coyris, Dom. Georgius de Lampugnano Legum Doctor, Dominus Theodorus de Bossis, Dominus Alpinolus de Caxate, Dominus Bertolomeus de Moronibus Legum Doctor, Dominus Aluissius de Billis, Dominus Petrus de Cottis. Omnes ex præfatis Dominis Capitaneis, & Defensoribus dictæ Libertatis. Magnus Comes Guido de Torellis, & Magnus Dominus Arasius de Trivultio, ambo ex superadditis consilio præfatorum Dominorum Capitaneorum, & Defensorum. Et una cum eis, infra scripti nobiles Cives Mediolani, videlicet Dominus Jacobus de Cuxano Legum Doctor, Dominus Girolodus de Olivis Legum Doctor, Dominus Antonius de Grassis Causidicus Mediolani, Dominus Christophorus de Trivultio, Dominus Baldesar de Bazzis, Dominus Aluissius de Lacinco, Dominus Johannes de Balbis, Dominus Johannes de Sovicho

Sovichio, Dominus Johannesazo de Regnis, Dominus Ambrosius de Vicecomitibus, Dominus Franciscus de Anzanertis, Dominus Antonius de Billis, Dominus Johannes de Bertoris, Dominus Ambrosius de Grassis, Dominus Matrognanus de Coyris, Dominus Johannes Petrus de Caymis, Dominus Nicolaus de Ghiringhellis, Dominus Petrus de Horumbellis, Dominus Christophorus de Pagnanis, Dominus Ambrosius de Roffinis, Dominus Franciscus de Castello, Dominus Jacobus de Marliano, Dominus Laurentius de Trivultio, Dominus Petrolus Zaffaronus, Dominus Marcus de Stampis, Dominus Johannes de Dugnano, Dominus Donatus de Crivellis, Dominus Antoninus de Comite, & Dominus Jacobus de Placentia, omnes ex Dominis Conservatoribus, Consiliariis, & Sindicis præfatæ Libertatis. Post quædam capitula, & responsiones eorum capitulorum facta, & contracta, & factas, & contractas per, & inter præfatos Magnificos Dominos Capitaenos, & Defensores libertatis præfatæ Illustris, & Communitatis Mediolani nomine ipsius Communitatis parte una, & spectabiles Viros Dominos Johannem de Ferrariis Legum Doctorem, Dominum Ravazinum Ruscham J. U. D., Christophorum de Salicibus, & Luckinum della Porta ambos Causidicos Cumanos, Jacominum de Fontana, Paulum de Lucino, Augustinum Gabellerium, & Nicolaum de Mangiacavalis, omnes Cives Cumanos, Ambassiatores, & Sindicos Magnificæ Communitatis Cumarum, de quorum mandato constat per instrumentum traditum, & rogatum per Antonium de Stopanis Notarium Cumarum die duodecimo præsentis mensis Septembris, & una cum eis Dominum Zanninum de Albricis similiter Civem Cumanum ex altera, de quibus capitulis, & responsionibus rogatum fuit instrumentum per me Notarium infra scriptum, hodie paulo ante præsens instrumentum. Præfati Domini Ambassiatores, & Sindici præfatæ Communitatis Cumarum, & præfatus Dominus Zanninus de Albricis cum eis suis nominibus propriis, ac nomine, & vice præfatæ Communitatis Cumarum, & hominum ipsius Communitatis, in præsentia prædictorum omnium, & singulorum Mediolanensium, & Officialium ut supra. Promiserunt, & juraverunt fidelitatem in manibus præfati Domini Jacobi de Dugnano prioris, & ex præfatis Magnificis Dominis Capitaneis, & Defensoribus Libertatis præfatæ Illustris, & Communitatis Mediolani stipulantibus, & recipientibus nomine, & vice præfatæ Communitatis Mediolani, & Agentium pro ipsa Communitate. Et specialiter, & nominatim quod præfati Domini Sindici, & Procuratores, suis, & dictis modis, & nominibus, & dicti sui principales, ac ho-

mines

mines præfatæ Communitatis Cumarum, & ipse dictus Dominus Zanninus de Albricis, & quilibet eorum, semper, & omni tempore erunt fideles, & legalis versus præfatam Communitatem Mediolani, & Agentes pro ea, & quod custodiant, & conservabunt dictam Civitatem Cumarum cum suis juribus, & pertinentiis ad honorem, & statum præfatæ Communitatis Mediolani, & Agentium pro ipsa Communitate. Et ad eorum Communitatis, & Agentium pro ea continuam obedientiam, & servitiam. Et quod præfatæ Communitati Mediolani, & Agentibus pro ea, semper, & omni tempore assistent, & favebunt cum toto eorum posse, & industria, eisq; præstabunt auxilium, consilium, & favorem, contra omnes, & singulas personas, Universitatis, Communitates, & Dominia, etiam si tales forent, de quibus oporteret hic fieri specialem mentionem. Nec ullo tempore se retrahent a servitiis, nec obedientia præfatæ Communitatis Mediolani, nec Agentibus pro ea. Et quod receptabunt omni tempore quoslibet Officiales, qui deputati, & ordinati fuerint per ipsam Communitatem Mediolani, vel Agentes pro ea in dicta Civitate Cumarum, & in pertinentiis suis, eisdemque Officialibus, & cuique eorum parebunt, & assistent favoribus, consiliis, & auxiliis opportunis. Et quod nullo tempore tractabunt, committent, nec facient aliquid contra ipsam Communitatem Mediolani, nec Agentes pro ea, nec in eorum, aut alicujus eorum præjudicium. Et quod si sciverint aliquem tractantem, vel committentem, aut tractare, vel committere volentem aliquid contra ipsam Communitatem, illud prohibebunt, & impediunt si poterunt, & si non poterunt illud in omnem eventum, quanto citius poterunt, propalabunt præfatæ Communitati Mediolani, vel Agentibus pro ea. Et quod amicos præfatæ Communitatis Mediolani habebunt, tenebunt, & reputabunt pro amicis, & inimicos pro inimicis, scilicet amicos recoligendo, receptando, & bene tractando, eisq; stantiam, & reductum, ac victualia pretio competenti exhibendo, & tribuendo, & inimicos toto eorum posse propulsando, & propugnando. Et quod facient, adimplebunt, & observabunt versus præfatam Communitatem Mediolani, & Agentes pro ea omnia, & singula ea, quæ facere, adimplere, & observare debent, & tenentur, boni, & veri, ac fideles. Subditi versus Dominos, & superiores suos. Et quæ facere, servare, & adimplere tenentur, & debent ex forma utriusque fidelitatis, tam scilicet veteris, quam novæ, & prout in eis formis fidelitatum continetur. Et hæc omnia, & singula facient, servabunt, & adimplebunt præfati Domini Ambassiatores, & Sindici, suis, & dictis nominibus, & dicti principales

O 2

sui,

fui, & præfatus Dominus Zanninus, semper cum reservatione, & sine præjudicio capitulorum, & responfionum, de quibus supra facta est mentio, & contentorum in eis. Et de prædictis iustum fuit per me Notarium infra scriptum debere confici publicum instrumentum unum, & plura tenoris ejusdem. Actum in Camera Consilii præfatorum Dominorum Capitaneorum, & Defensorum sita in Curia de Arengio Mediolani, præsentibus Protonotariis Francisco de Parazio filio Ambrosii Portæ Romanæ, Parochiæ Sancti Nazari in Brolio, & Beltramo de Pusterla filio quondam Domini Gullielmi Portæ Ticinensis, Parochiæ Sancti Petri in Curte. Et pro testibus Dominis Raphaelæ de Vicomercato filio quondam Domini Cadioli olim J. U. Doctoris Portæ Novæ, Parochiæ Sancti Laurenzoli in Torrigio, Antonio Canobio filio Domini Jacobi Portæ Ticinensis, Parochiæ Sancti Victoris ad Putheum, & Johanne de Vicecomitibus filio Domini Filipoli Portæ Novæ, Parochiæ Sancti Victoris, & Quadraginta Martyrum, omnibus notis, idoneis, vocatis, & rogatis.

Et ego Laurentius de Martignonibus filius quondam Domini Antonii Civitatis Mediolani Portæ Ticinensis, Parochiæ Sancti Sebastiani, Notarius publicus rogatus tradidi, & scripsi cum appositione signi tabellionatus consueti in fidem, & testimonium præmissorum.

Instrumento di Ratificazione tra la Comunità di Milano, e quella di Como.

1447.

IN nomine Domini nostri Jesu Christi ad honorem, & gloriam individue Majestatis divinæ, ejusdem; Dei gloriosissimæ Marris Vrginis Mariæ, & ad exultationem, & gaudium eximii Doctoris irreprehensibilis S. Ambrosii filius Libertatis illustris Communitatis almæ Urbis Mediolani Protectoris inconvincibilis. Anno Nativitatis ipsius Domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, Indictione XI. die Sabbati vigesimo tertio mensis Septembris. In Palatio magno posito in Borletto Novo Communitatis Mediolani, more solito. Coram spectabili Doctore, circumspectisque Viris Dominis Vicario, & duodecim Officio Provisionum Communitatis Mediolani specialiter deputatis: Congregato Consilio generali nonigentorum Virorum Libertatis, & Communitatis prædictorum Præsidentium, & pro dicta Communitate alias, solemniter, & legitimè electorum, ut publico constat

stat instrumento tradito, & rogato per Ambrosium Samarugam publicum Mediolani Notarium, & Notarium dicti Provisionum Officio die Jovis, decimo septimo mensis Augusti proximè præterito, in qua quidem Congregatione aderant, fuerunt, & sunt duæ partes, & plusquam duæ partes ex tribus dictorum nonigentorum Virorum, & dicti totius generalis Consilii. Et qui juramentum præstarunt opportunum, & qui interfuerunt confessionibus instrumentorum pro dicta Libertate traditorum per me Ambrosium Samarugam Notarium jam dictum diebus XVII., & XVIII. dicti mensis Augusti. Ibiq; igitur præfati Domini de dicto Consilio congregati plenè informati de rebus subjectis, nomine, & vice præfatarum Libertatis, & Communitatis per Magnificos Dominos Capitaneos, & Defensores præfate felicis Libertatis, pro eis Libertate, et Communitate agentes, a fidelibus dictæ Libertatis, Magnifica Communitate Civitatis Cumarum, suæque Jurisdictionis, et de integra libertate facta parte dictæ Communitatis Cumarum, et de pactis, promissionibus, sacramentis, contractibus, transactionibus, clausulis, et solemnitatibus factis, et initis, pro et inter præfatos Agentes, nomine præfate felicis Libertatis parte una, & Agentes nomine dictæ Communitatis Cumarum, ipsiusq; Civitatis Cumarum districtus ex altera, ut latius constat instrumento rogato, et tradito per Laurentium Martignonum, Mediolani Notarium anno præsentis die in eo contento. Et maxime volentes fidem bonam agnoscere, omnibus modo, jure, via, et forma, quibus melius potuerunt, et possunt, ex certa que scientia, et nomine, et vice, et ad partem, et utilitatem dictæ felicis Libertatis, et Communitatis Mediolani. Approbaverunt, ratificaverunt, et confirmaverunt, et approbant, ratificant, et confirmant dictos quoslibet contractus, et quaslibet fidelitates, et alia quæcumq; facta, et agitata pro et inter præfatam illustrem, et excelsam Communitatem Mediolani, seu Agentes pro ea ex una parte, et dictam Magnificam Communitatem Cumarum, seu Agentes pro ea ex altera. Et omnia, et singula in eis contractibus, fidelitatibus, et aliis prædictis contenta. Et de prædictis rogatum fuit per me jam dictum Ambrosium Samarugam Notarium publicum, et ut supra, publicum confici debere instrumentum unum, et plura tenoris ejusdem. Actum super dicto pallatio magno posito in Borletto Novo Communis Mediolani, præsentibus Gabrielle de Bolgaronibus, filio quondam Domini Martini Portæ Cumanæ, Parochiæ S. Marcellini, et Christophoro de Novate filio quondam Domini Petri Portæ Ticinensis, Parochiæ Sancti Johannis ad Concham, et Christophoro de Novate filio quondam

dam Domini Petri Portæ Ticinensis Parochiæ Sancti Johannis ad Concham, ambobus Mediolani Notariis. Et Protonotariis Domino Gabrielle de Brena jurisperito filio quondam D. Antonii, Portæ Cumanæ, Parochiæ Sancti Zipriani, Domino Jacobo de Cuxano jurisperito, filio quondam Domini Magistri Antonii Phisici Portæ Novæ Parochiæ Sancti Fidelis, et Domino Gabrielle de Capiraneis de Vicomercato filio quondam eximii Juris Utriusque Doctoris Domini Tadioli Portæ Novæ Parochiæ Sancti Laurenzoli in Torrighio, Beltramo de Burgo filio quon. D. Andrea Portæ Cumanæ, Parochiæ Sancti Protaxii in Campo foris, et Jacobino de Rolandis filio quondam Dom. Franchi, Portæ Vercellinæ Parochiæ Sanctæ Mariæ ad Circulum. Omnibus Civitatis Mediolani, Testibus idoneis, vocatis, et rogatis.

Ego Ambrosinus Samaruga filius quondam alterius Domini Ambrosii Civitatis Mediolani, Portæ Ticinensis Parochiæ Sancti Alexandri in Zebedia publicus Imperiali auct. Not., & Not. Offitio Provisionis Cōmunis Mediol. rogatus tradidi, et subscripsi.

Ego Petrus de Fassatis filius Domini Antonii Civitatis Mediolani Portæ Ticinensis, Parochiæ S. Maurilii Notarius jussu suprascript. Notari scripsi, et subscripsi.

Instrumentum Inventionis B. Miri apud Suricum ex Autographo MS. fidelissimè exscriptum.

1452.

AD eternam rei memoriam, et ut veritas luceat, et clarescat, pateat universis, et singulis hoc publicum instrumentum inspecturis, quod Deus vifitavit nos hodie oriens ex alto juxta illud dictum: Mirabilis Deus in Sanctis suis, et excelsus super omnia opera sua.

Cum igitur jam multo tempore elapso corpus Beatissimi Miri migrasset, et in Ecclesia S. Michaelis in tumulo requievit, unde clarissimis miraculis claruit, et claret in partibus istis, et alibi. Nunc verò Deus sua pietate, et misericordia nobis ostendere thesaurum absconditum dignatus est. Igitur ex licentia Reverendissimi in Christo Patris, et Domini Domini Antonii de Pusterla miseratione divina Episcopi Cumanæ, et Comes Reverendus in Christo Pater Dominus Gregorius de Corfanego Monachus S. Benedicti Episcopus Trebesundarum una cum infrascriptis Venerabilibus Patribus, et Dominis Presbytero Donato de Caligariis Archipresb. Ecclesiæ S. Stephani de Suricho, Presbyte
Joanne

Joanne de Pelitariis Canonico ejusdem Ecclesiæ, Fratre Joanne de Claro Præposito domus Humiliatorum S. Ursulæ de Suricho, Fratre Bonaventura Guardiano S. Crucis Cumarum, Fratre Thadeo, Fratre Cipriano, et Fratre Jacobo de Menavio omnibus Ordinis Minorum. Ac etiam nobilibus, et Egregiis Dominis Antonio de Reate, Potestate Terræ Surici per Illustrissimum, et Excelsum Dominum Dominum nostrum Ducem Mediolani, Petrino de Rippa, Antonio de Rippa, Melchione de Pelitariis, Francisco de Sancto Juliano, Tomasio de Gerfeno, Gaudentio de Fetariis omnibus Communis Surici: Thadeo de Biocha, et Zuane de Sertolia Communis de Bugiallo, Vanilo de Sorbalupis, et Cenzolo de Caratio Communis de Montemedio, et Gerardo de Bolziis Communis de Teczono, et me Benedicto de Rippa Notario infrascripto, et quampluribus aliis utriusque sexus, idem Reverendus Dominus Episcopus suprascriptus una cum aliis suprascriptis die Dominico decima mensis Septembris præsentis, hora meridiei in dicta Ecclesia S. Michaelis in capella S. Antonii latere sinistro aperuerunt tumulum B. Miri, super quo tumulo ædificatum erat altare ad honorem B. Miri, et invenerunt thesaurum absconditum, videlicet corpus suum, miro odore, et suavitate fragrantia. Quo dimisso, et figillato manet in dicta Ecclesia ad laudem, et gloriam Onnipotentis Dei Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, et Beati Stephani Protomartyris Patroni nostri, et ad consolationem omnium habitantium in partibus istis. Cui est honor, et gloria in secula seculorum. Amen. Juxta illud Apostoli dictum: Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, ac Beatissimi Miri. Amen.